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Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia, życzymy Wam 

mnóstwo zadowolenia i wiele satysfakcji z podejmowanych wyzwań.

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru, przyniesie wytchnienie i r adość.

Niech Nowy Rok ob�tuje w szczęście, pomyślność, zdrowie i uśmiech.

Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia!

Przewodniczący Rady Miejskiej w Mirosławcu 
Paweł Krawczyk

wraz z Radnymi RM

Burmistrz Mirosławca 
Piotr Pawlik

wraz z Pracownikami UM



    Od ostatniego wydania Mirosławiec-
   kiego informatora miejsko-gminnego 
   minęło kilka miesięcy i zdążyło się w tym 
   czasie całkiem sporo wydarzyć. W wyniku 
   przeprowadzonych wyborów samorządo-
   wych oraz złożonego 7 maja br. ślubowania, 
   ukonstytuowała się Rada Miejska IX 
kadencji. Jest mi oczywiście niezmiernie miło, że mogę stać na 
jej czele i od bieżącego numeru informatora, przekazywać 
Państwu najważniejsze wydarzenia związane z działalnością 
Rady, podobnie jak czynił to poprzedni przewodniczący, 
Piotr Czech.
 Na wstępie chciałbym w kilku słowach przybliżyć wszystkim 
skład nowej Rady i przekazać informacje z nią związane. Tak jak 
miało to miejsce w poprzednich kadencjach, dla sprawnego 
działania zostały powołane komisje stałe Rady. W skład Komisji 
Rewizyjnej weszli: przewodnicząca Katarzyna Jurenc, zastępca 
przewodniczącej Ewelina Garbacz i członkini Agnieszka 
Milewska. Komisja Gospodarki i Budżetu to przewodniczący 
Wasilij Głuscow i członkowie: Agnieszka Januszewska, Karolina 
Kicińska, Piotr Suchojad, Krzysztof Sulik i Robert Białyński. 
Komisję Polityki Społecznej tworzą przewodniczący Ryszard 
Wesołowski i członkinie: Iwona Kłos, Justyna Markowska, 
Magdalena Sendal i Justyna Szybalska. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji z przewodniczącą Justyną Markowską 
i członkinie: Karolina Kicińska oraz Magdalena Sendal. Jak łatwo 
zauważyć, kobiety stanowią w obecnej Radzie większość, a taka 
sytuacja ma miejsce po raz pierwszy w naszym samorządzie. 
Średnia wieku to niespełna 44 lata, przy czym najmłodszy radny 
ma 31 lat a najstarszy 60. W obecnej kadencji aż ośmioro 
radnych po raz pierwszy piastuje tę funkcję. Mamy w niej zatem 
mieszankę młodości i doświadczenia, z wyraźnym wzrostem 
znaczenia pozycji kobiet. Wierzę w to, że wszyscy radni 
kierować się będą dobrem wspólnoty samorządowej, 
a podejmowane decyzje wpłyną na dalszy rozwój naszej gminy.
 W obecnej kadencji odbyło się już siedem posiedzeń Rady, 
podczas których podjęto kilkadziesiąt uchwał. Zasługujące na 
uwagę, to uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części obrębu Mirosławiec 34 (gmina), 
nieodpłatne przekazanie Powiatowi Wałeckiemu działki pod 
budowę rodzinnego domu dziecka, uporządkowanie uchwał 
dotyczących dróg gminnych, podjęcie uchwał dotyczących 
podatków i utworzenie od 1 stycznia 2025 r. nowego sołectwa 
Hanki – Kolonia.
 A skoro mowa o nowym sołectwie, nie sposób pominąć 
wszystkich pozostałych jednostek pomocniczych gminy, 
w których we wrześniu i październiku odbyły się wybory 
nowych Rad Sołeckich i Sołtysów. Tutaj udział kobiet jest jeszcze 
bardziej znaczący, bo mamy tylko jednego Sołtysa.
 Na czas od 01.09.2024 r. do 31.12.2025 r., Zarządzeniem 
Burmistrza powołany został Zespół doradczy do spraw 
młodzieży w Gminie Mirosławiec. Ma on pełnić podobną rolę, 
jaką do 2019 roku sprawowała Młodzieżowa Rada Miejska, lecz 
przede wszystkim inicjować działania dla młodzieży i wyrażać 
swoje opinie. Dodam tylko, że jak to we współczesnym świecie 
bywa, zespół stanowią same dziewczyny.
 Tak się składa, że w ostatnich latach informator wydawany 
jest dwa razy w roku, przy czym ostatni zawsze przed Świętami 
Bożego Narodzenia. Jest to doskonała okazja, żeby przekazać 
wszystkim Państwu najserdeczniejsze życzenia: zdrowia, 
szczęścia i spokoju. Niech każdy dzień w nadchodzącym roku, 
będzie lepszy niż poprzedni.

Ze świątecznymi pozdrowieniami

     Nie było okazji od ostatniego wydania 
    naszej gazetki do podsumowania wyborów 
    samorządowych. Pozwólcie Państwo na kilka 
    zdań, w których odniosę się do wydarzeń 
    z kwietnia tego roku.
     Po raz drugi w historii naszego mirosła-  
    wieckiego samorządu zamiast wyborów 
burmistrza otrzymali Państwo plebiscyt z opcją „TAK” lub „NIE”. 
Cieszę się, że w tym samorządowym „teście” ponownie 
otrzymałem od Państwa mandat do kontynuowania pracy dla 
Gminy Mirosławiec. Zdecydowanie większy wybór pojawił się 
w wyborach do rady miejskiej. Trzy komitety wyborcze 
wprowadziły swoich kandydatów. Jak  to w samorządzie bywa, 
początek kadencji wymagał uzgodnień personalnych 
w prezydium rady. Nowym przewodniczącym został wybrany 
Paweł Krawczyk – doświadczony samorządowiec, który 
w poprzedniej radzie pełnił funkcję wiceprzewodniczącego, 
pozostałe funkcje w radzie również objęli doświadczeni  radni.
 
 Z ważniejszych zadań inwestycyjnych kończących się w tym 
roku jest z pewnością remont remizy OSP w Mirosławcu. 
Strażacy z końcem roku wprowadzą się do zmodernizowanych 
pomieszczeń socjalnych i garażowych uzyskując zupełnie nową 
jakość dla swojej działalności. To nie koniec zmian u strażaków 
– jesteśmy przed ogłoszeniem przetargu na nowe auto. 
Planujemy zakup ciężkiego wozu strażackiego z napędem 4x4 
i  bogatym wyposażeniem, który poprawi znacząco 
bezpieczeństwo naszej gminy. Ponadto w grudniu strażacy 
z OSP w Piecniku odebrali auto strażackie użyczone przez 
Gminę Wałcz.
 Zadaniem, które mnie cieszy jest budowa boiska i terenu 
rekreacyjnego w Mirosławcu Górnym. To efekt współpracy 
z Agencją Mienia Wojskowego nad pozyskaniem terenu 
i zewnętrznych środków na tę inwestycję przez gminę. W finale 
powstaje nowe miejsce dla aktywności mieszkańców - boisko 
trawiaste, miejsce do koszykówki, wiaty z ławkami, miejsce na 
grilla, miejsca do parkowania. To wszystko w dodatku 
wygrodzone i oświetlone. Ten kompleks pozwoli na organizację 
imprez dla mieszkańców.
 Kolejny ważny temat to modernizacja stacji uzdatniania 
wody w Bronikowie, która obsługuje również Próchnowo. 
To nowa jakość w bezpieczeństwie dostaw wody dla 
mieszkańców – ze zmodernizowanym ujęciem, nowymi 
urządzeniami uzdatniającymi wodę i agregatem do 
zapewnienia stałego zasilania. Te same działania rozpoczęły się 
w Mirosławcu Górnym i zakończą się w połowie 2025 roku.
 Doprowadziliśmy też do końca remont dachu kościoła 
w Próchnowie - z dużym udziałem środków z budżetu gminy, 
Polskiego Ładu ale i zaangażowaniem finansowym naszych 
mieszkańców.
 Kolejne dwa zadania, które będą kończone w przyszłym roku 
to modernizacja ulicy Parkowej i remont pomieszczeń 
Biblioteki Miejskiej.
 Mamy jeszcze sporo planów inwestycyjnych na rok 2025. 
Liczymy, że uda się pozyskać finansowanie również na te 
inwestycje. Pomysłów nie brakuje, opracowanie dokumentów 
na nowe zadania już trafiły do realizacji.

 W związku z tym, że to okres przedświąteczny, pozwólcie 
Państwo, że złożę życzenia zdrowych i pogodnych Świąt Bożego 
Narodzenia, życząc jednocześnie samych dobrych dni 
w kalendarzu na rok 2025.

                     Piotr Pawlik
      burmistrz@miroslawiec.pl

                     Paweł Krawczyk
      przewodniczacy@miroslawiec.pl

Nazwa wydawcy: Gmina Mirosławiec, Adres: ul. Wolności 37, 78-650 Mirosławiec

Redaktor naczelny: Kamila Borowiec, Miejsce i data wydania: Mirosławiec, grudzień 2024 r.

Druk: Centrum Ksero, ul. Bydgoska 14, 78-600 Wałcz

Numer wydania: 37

ISSN 2719-8367



3

Inwestycje gminne oraz projekty

 W grudniu zostaną zakończone wszelkie prace 
prowadzone przy zabytkowym kościele filialnym p.w. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Próchnowie. Parafia 
Rzymsko - Katolicka Pw. Świętej Katarzyny w Marcinkowicach 
realizowała przy tym obiekcie dwa odrębne zadania tj.:   
- remont dachu i więźby dachowej, na który parafia otrzymała 
z Gminy Mirosławiec dotację w kwocie 20 219,60 zł oraz 
dofinansowanie z Polskiego Ładu w wysokości 990 760,40 zł,
- zabezpieczanie substancji zabytku i modernizację ścian 
zewnętrznych budynku kościoła, na które parafia otrzymała 
dotację z budżetu Gminy Mirosławiec w kwocie 92 160,76 zł (co 
stanowi 66% kosztów całości zadania, pozostała kwota stanowi 
wkład własny parafii).
Realizacja tych zadań z pewnością przyczyni się do ocalenia 
kościoła dla przyszłych pokoleń. Ks. Czesław Łącki, proboszcz 
parafii,  składa serdeczne podziękowania wszystkim 
darczyńcom, którzy wsparli wyżej wymienione zadania. 
My również dziękujemy za każdą ofiarę, wszelką pomoc 
i  wsparcie, które pomogło w realizacji remontu kościoła.

Prace remontowe w kościele 
w Próchnowie

 W październiku ukończono budowę nowego ogrodzenia 
cmentarza komunalnego, które oddziela obszar cmentarza od 
terenów zielonych (od strony łąk). Realizacja tego projektu ma 
na celu przede wszystkim poprawę bezpieczeństwa i funkcjo-
nalności terenu, a także podniesienie jego walorów estetycz-
nych.

Nowe ogrodzenie cmentarza 
komunalnego w Mirosławcu

 Gmina Mirosławiec realizuje inwestycję mającą na celu 
przystosowanie Ośrodka Kultury i Biblioteki do potrzeb osób 
niepełnosprawnych oraz poprawę funkcjonalności całego 
obiektu. Prace, które obecnie trwają, obejmują zarówno 
modernizację wnętrz, jak i poprawę dostępu do budynku. 
Ze względu na sezon zimowy, prace zewnętrzne zostały 
wstrzymane, a wykonawca planuje wznowienie robót wiosną 
2025 r. Całkowita wartość inwestycji wynosi 1 718 310 zł, 
z czego dofinansowanie ze środków Polskiego Ładu wynosi 
1 500 000 zł.

Przebudowa i modernizacja budynku 
Ośrodka Kultury i Biblioteki 

 W ramach tej  inwestyc j i  Gmina Mirosławiec 
modernizuje stacje wodociągowe i ujęcia wody na terenie 
Gminy: w Bronikowie i Mirosławcu Górnym, co poprawi jakość 
dostępu do wody pitnej. Całkowita wartość zadania opiewa na 
kwotę 3 589 631,80 zł, z czego dofinansowanie ze środków 
Polskiego Ładu wynosi: 2 945 000 zł.

Przebudowa stacji wodociągowych 
i ujęć wody

 Trwają prace nad przebudową ulicy Parkowej, której 
celem jest poprawa infrastruktury drogowej oraz budowa 
nowej kanalizacji deszczowej. W 2024 roku zaplanowana jest 
budowa zbiornika retencyjnego, a cała inwestycja ma 
zakończyć się w maju 2025 r. Całkowita wartość inwestycji to 
2 975 490,16 zł, z czego dofinansowanie ze środków Polskiego 
Ładu wynosi 1 999 200 zł.

Przebudowa ulicy Parkowej 

25 września została podpisana umowa z wykonawcą 
(firmą Thermbau) na budowę nowego budynku dla Miejsko 
– Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirosławcu. 
Aktualnie trwa przygotowywanie dokumentacji projektowej. 
Inwestycja rozpocznie się w 2025 r., a jej zakończenie 
planowane jest w październiku 2026 r. Całkowita wartość 
inwestycji to 5 395 593,43 zł. Dofinansowanie dla tego projektu 
pochodzi ze środków Polskiego Ładu i wynosi 4 586 254,43 zł. 
Zadanie jest wykonywane w formule „zaprojektuj i wybuduj”, 
czyli w pierwszym etapie (max. 9 miesięcy) firma wykona 
dokumentację, a później przystąpi do prac budowlanych.

Nowy budynek MGOPS
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 W Mirosławcu Górnym trwają prace budowlane 
związane z tworzeniem nowego miejsca rekreacyjnego. 
W ramach inwestycji powstanie boisko do piłki nożnej oraz mini 
boisko do koszykówki, a teren zostanie wyposażony 
w betonowy grill, wiatę rekreacyjną, ławeczki, stoły i stojaki na 
rowery. Zakończenie projektu planowane jest do końca 2024 
roku. Całkowita wartość inwestycji wynosi 1 821 000 zł, 
a dofinansowanie ze środków Polskiego Ładu wynosi 
1 638 900 zł.

Budowa boiska w Mirosławcu Górnym

 Już wkrótce zakończy się inwestycja polegająca na 
rozbudowie budynku remizy OSP w Mirosławcu. Całkowita 
wartość tego zadania to 2 763 784,73 zł, a dofinansowanie ze 
środków Polskiego Ładu wynosi 2 646 214,73 zł.
 Ponadto Gmina 17 października podpisała umowę na 
projekt: „Bezpieczeństwo na Wysokim Poziomie: Zakup 
Samochodu Gaśniczego dla OSP Mirosławiec”. W ramach 
projektu zostanie zakupiony nowoczesny, ciężki samochód 
strażacki, który w znaczący sposób wzmocni potencjał 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Mirosławcu. Nowe 
auto wyposażone w najnowsze technologie, będzie służyć nie 
tylko do gaszenia pożarów, ale również do działań ratunkowych 
w trudnych warunkach, takich jak wypadki drogowe, powodzie 
czy katastrofy naturalne. Dofinansowanie uzyskano w ramach 
Działania 2.15 programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 
Zachodniego 2021-2027, w kwocie 1 684 394,00 zł.
 Niezmiennie działamy nad modernizacją i unowo-
cześnianiem sprzętu naszych jednostek straży pożarnej w celu 
poprawy bezpieczeństwa oraz zwiększenia efektywności 
działań ratunkowych.

Unowocześniona OSP Mirosławiec 

 Dzięki Grantom Sołeckim - dotacji celowej z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego, 
w październiku został rozbudowany plac zabaw w Próchnowie. 
Uzyskany grant w wysokości 15 000 zł Gmina przeznaczyła na  

Rozbudowa placu zabaw w Próchnowie

 Dzięki Grantom Sołeckim - dotacji celowej z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego na 
zadanie „Energia Orle: Transformacja Przestrzeni w Zdrowe 
Miejsce Spotkań” w wysokości 15 000 zł, Gmina przekształciła 
ogólnodostępną przestrzeń w Orlu w dynamiczne i zdrowe 
miejsce spotkań. Została utworzona siłownia na powietrzu. 
Dzięki realizacji tego projektu zakupiono urządzenia: biegacz, 
prasę ręczną, wahadło (surfer) i wioślarza. Zadanie zostało 
zrealizowane w październiku tego roku, a całkowita jego 
wartość wyniosła: 15 498 zł.

Siłownia pod chmurką w Orlu

 W ramach projektu „Edukacja w Gminie Mirosławiec” 
zakupiono nowoczesny sprzęt dydaktyczny do szkół 
podstawowych w Mirosławcu i Piecniku. Dzięki tej inwestycji 
uczniowie zyskali dostęp do nowoczesnych narzędzi 
edukacyjnych. Ponadto dzięki projektowi min. 279 uczniów 
(90% z 310) nabędzie kompetencje kluczowe, społeczne lub 
społeczno-emocjonalne, obywatelskie i kompetencje zielone, 
zaś 35 nauczycieli/ek podniesie swoje 

Nowe Pomoce dydaktyczne 
w SP Mirosławcu i Piecniku

ko m p e t e n c j e  z a w o d o w e .  J e g o 
realizacja przewidywana jest do końca 
czerwca 2025 r. Projekt dofinansowany 
został z Funduszy Europejskich dla 
Pomorza Zachodniego 2021-2027 
FEPZ.06.09 w kwocie 697 603,95 zł. 
Ca łkowi ta  wartość  pro jektu  to 
775 115,50 zł.

realizację zadania pn. „Rozbudowa placu zabaw w miej-
scowości Próchnowo”, dzięki czemu  rozbudowano go o dwa 
nowe urządzenia zabawowe: dużą huśtawkę z możliwością 
bujania się trzech osób jednocześnie i dwuosobowy bujak 
sprężynowy. Całkowita wartość projektu to 15 221,55 zł. 
Mieszkańcy, a zwłaszcza dzieci, mogą teraz cieszyć się nowymi, 
bezpiecznymi atrakcjami.

 29 sierpnia pomiędzy Województwem Zachodnio-
pomorskim reprezentowanym przez Annę Bańkowską 
– Wicemarszałkinią Województwa Zachodniopomorskiego, 
a Powiatem Wałeckim reprezentowanym przez Bogdana 
Wankiewicza – Starostę Wałeckiego i Jana Grudzińskiego 
Wicestarostę Wałeckiego, została podpisana umowa 
o dofinansowanie projektu nr FEPZ.05.06-IZ.00-0001/24 pn.
 „Nasz nowy dom – Powiat Wałecki bliski rodzinie”. 

Projekt pn. „Nasz nowy dom 
– Powiat Wałecki bliski rodzinie” 
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 Projekt realizowany jest w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 w ramach 
Priorytetu 5 Fundusze Europejskie na rzecz przyjaznego 
mieszkankom i mieszkańcom Pomorza Zachodniego oraz 
działania 5.6 Wsparcie infrastruktury rodzinnych domów 
dziecka. Jego celem jest stworzenie nowej infrastruktury, 
Rodzinnego Domu Dziecka (RDD), która zostanie przeznaczona 
dla co najmniej sześciorga dzieci (dziewczynki/chłopcy) 
przebywających w pieczy zastępczej. Utworzenie RDD ma 
uchronić dzieci  po pierwsze przed umieszczaniem 
w instytucjonalnych formach pieczy zastępczej, a po drugie 
spowodować jak najmniej niekorzystnych zmian w ich życiu. 
Realizacja projektu znacznie poprawi sytuację dzieci  
przebywających w pieczy zastępczej w naszym powiecie. 
 Projekt zakłada budowę nowego budynku, który będzie 
spełniał normy budynku pasywnego w formule „zaprojektuj 
i wybuduj”. Jako lokalizację nowego obiektu przeznaczonego 
na rodzinny dom dziecka wybrano Gminę Mirosławiec (działka 
przy ul. Mickiewicza). Wybrany wariant jest najlepszy pod 
względem lokalizacyjnym - w centrum miasta na terenie 
zabudowy jednorodzinnej zapewni możliwość integracji 
z lokalną społecznością. Położenie działki zapewnia 
bezpośredni dostęp do usług administracyjno-ekonomicznych 
i edukacyjnych. Lokalizacja zapewnia dostępność do komuni-
kacji zbiorowej i miejsc użyteczności publicznej. Na ten cel 17
października został podpisany akt notarialny obejmujący
bezpłatne przekazanie przez Gminę Mirosławiec dla Powiatu
Wałeckiego działki budowlanej na realizację tego zadania.
Planowany termin utworzenia Rodzinnego Domu Dziecka
przewidziany jest na koniec marca 2026 r.

Całkowita wartość projektu wynosi: 1 764 705,89 zł.
Dofinansowanie ze środków EFRR do 1 500 000 zł.

Droga ekspresowa S10

 30 października w Ośrodku Kultury w Mirosławcu została 
podpisana umowa na zaprojektowanie i budowę odcinka drogi 
ekspresowej S10 Łowicz Wałecki - Piecnik, który stanie się 
obwodnicą Mirosławca. Planowana długość tego odcinka to 
14,9 km (w większości nowa trasa), a wykonawcą jest firma 
Budimex, która złożyła ofertę na kwotę 538 050 252,90 zł. 
Realizacja tego projektu nastąpi w formule „Projektuj i buduj” 
(10 miesięcy projektowanie, 7 miesięcy uzyskiwane ZRID 
- zezwolenie na realizację inwestycji drogowej, 22 miesiące 
roboty – z wyłączeniem okresów zimowych).

Planowany harmonogram realizacji:
• złożenie wniosku o ZRID i wydanie przez Wojewodę decyzji: 
 marzec 2025 r.
•  rozpoczęcie robót: kwiecień 2025 r.
• zakończenie robót: lipiec 2028 r. 

Odcinek na tle regionu
Odcinek Łowicz Wałecki - Piecnik będzie stanowił obwodnicę 
Mirosławca omijając miasto od północy. W zakresie zadania 
będzie realizacja 2 węzłów drogowych oraz 19 obiektów 
mostowych, w tym aż 7 przejść górnych dla zwierząt.
Jest to siódma z kolei podpisana umowa na realizację odcinków 
drogi S10 od Szczecina do Piły. Łączna długość podpisanych 
w tym roku umów dla S10 sięgnie blisko 110 km. Do kompletu 8 
odcinków, brakuje jeszcze odcinka Szczecin Kijewo-Zdunowo, 
gdzie po rozstrzygnięciu sądu będzie ponownie wybierana 
najkorzystniejsza oferta. Podpisanie umowy dla tego odcinka 
planowane jest na przełomie 2024 i 2025 roku.

Odcinek na tle kraju
Droga S10 połączy Szczecin z aglomeracją Warszawską przez 
Bydgoszcz, Toruń i Włocławek. Droga będzie miała długość 
około 410 km. Obecnie poza odcinkami Szczecin - Piła trwa 
realizacja w formule „Projektuj i buduj” odcinków od 
Bydgoszczy do Torunia, jeszcze w tym roku planowane jest tu 
rozpoczęcie prac budowlanych. Dla pozostałych odcinków 
trwają prace przygotowawcze.

Innowacyjny pilotażowy 
projekt transportowy

 Gmina Mirosławiec przygotowuje się do udziału 
w międzynarodowym projekcie „SHARE Reducing mobility 
poverty in CE peripheral areas” w ramach programu Interreg, 
który ma na celu poprawę mobilności na obszarach 
peryferyjnych. Projekt skupia się na opracowaniu i przetesto-
waniu elastycznej usługi transportowej, szczególnie 
skierowanej do grup społecznych o ograniczonym dostępie do 
transportu, takich jak osoby starsze czy niepełnosprawne. 
Projekt obejmie także miejscowości Selnica ob Dravi (Słowacja) 
oraz Stropkov (Słowenia). W ramach przygotowań gmina 
nawiązała już kontakt z zagranicznymi partnerami, którzy będą 
współpracować przy wdrażaniu projektu.  Wniosek 
o dofinansowanie został już złożony przez instytucję 
koordynującą, a rozstrzygnięcie naboru odbędzie się latem 
2025 r. Działania w ramach projektu obejmują m.in. 
zaangażowanie społeczności lokalnych w planowanie działań 
przeciw ubóstwu transportowemu, a także rozszerzenie 
mobilności poprzez wprowadzenie nowoczesnych usług 
transportu na żądanie (DRT). Projekt „SHARE” to ważny krok ku 
zrównoważonemu rozwojowi mobilności i poprawie jakości 
życia w mniej dostępnych obszarach, w tym także  dając szansę 
na łatwiejszy dostęp do transportu wszystkim mieszkańcom.

Pojezierze Atrakcji

 Gmina Mirosławiec przygotowuje się do realizacji 
projektu pn. „Pojezierze Atrakcji”, który obejmuje trzy główne 
zadania mające wpływ na jakość wypoczynku mieszkańców 
oraz turystów, a także wzmacniające potencjał turystyczny 
naszej gminy. Inwestycja będzie realizowana w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT), przy 
współpracy ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Wsparcia 
Gmin Powiatu Wałeckiego, co pozwoli na skuteczną 
współpracę różnych instytucji i efektywne wykorzystanie 
dostępnych funduszy. 
 Największą inwestycją w ramach „Pojezierza Atrakcji” 
będzie rozbudowa pomostu nad jeziorem Kosiakowo. 
Planowane jest jego wydłużenie, co umożliwi poprawę 
dostępności do jeziora i stworzy dodatkowe miejsca do 
rekreacji. Planuje się także doposażenie go w elementy takie 
jak: zjeżdżalnie, drabinki, wiatę, stanowisko dla ratowników. 
Projekt obejmuje także zagospodarowanie plaży i terenu wokół 
jeziora (leżaki obrotowe, przebieralnia) oraz bagrowanie 
podłoża dna jeziora (w obszarze kąpieliska) w celu likwidacji 
mulistego dna. W ramach projektu planuje się także 
wyrównanie ścieżki łączącej pierwszą i drugą plażę oraz 
ustawienie ławek. Na pierwszej plaży zostanie także 
postawiona wiata rekreacyjna. Dzięki temu przestrzeń nad 
jeziorem stanie się bardziej atrakcyjna dla turystów 
 

c.d. na stronie 6
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 Również w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych Gmina Mirosławiec przygotowuje się do 
złożenia wniosku na realizację nowej inwestycji, która ma na 
celu poprawę bezpieczeństwa i komfortu poruszania się 
mieszkańców oraz turystów. Ścieżka pieszo-rowerowa 
o długości około 1 300 metrów będzie rozpoczynać się na końcu 
chodnika przy ulicy Wałeckiej w Mirosławcu. Trasa przebiegać 
będzie wzdłuż drogi krajowej nr 10, a kończyć się będzie na 
istniejącym chodniku w miejscowości Kalinówka. Projekt 
zakłada, że nowa ścieżka będzie stanowić bezpieczną 
przestrzeń zarówno dla pieszych, jak i rowerzystów, eliminując 
potrzebę poruszania się po drodze krajowej, która jest ruchliwa 
i stanowi zagrożenie dla osób korzystających z niej pieszo lub na 
rowerze.
 Realizacja tego projektu zaplanowana jest przy 
współpracy ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Wsparcia 
Gmin Powiatu Wałeckiego. To ważny krok w kierunku 
zrównoważonego rozwoju mobilnego naszych mieszkańców.

Ścieżka pieszo – rowerowa 
Mirosławiec – Kalinówka

 1 grudnia odbyła się niezwykła mikołajkowa akcja z KS 
Mirstal Mirosławiec. W tym dniu było może mniej aktywnie, ale 
za to twórczo i charytatywnie. Piłkarze ozdabiali pierniki, robili 
ozdoby choinkowe, a ich rodzice pakowali prezenty, które 
przynieśli aby, obdarować na święta Regionalną Placówkę 
Opiekuńczo – Terapeutyczną w Dębnie. Oczywiście dzieci 
i młodzież z KS Mirstal również dostali upominki – sportowe 
worki wypełnione słodkościami. Rozbrzmiewające kolędy 
i piosenki świąteczne a także moc zarażania pomocą innym 
wprowadziły cudowną, świąteczną atmosferę. Akcja odbyła się 
przy współfinansowaniu Pomorza Zachodniego w ramach 
wygranej przez Gminę konkursu - Samorządowy Lider 
Współpracy z NGO.
Gratulacje dla Klubu za organizację tak wspaniałej inicjatywy. 
Dziękujemy wszystkim, którzy przyłączyli się do jego realizacji.

Mikołajkowo i charytatywnie z KS Mirstal

 9 grudnia w siedzibie Urzędu Gminy w Wałczu nastąpiło 
uroczyste podpisanie umowy użyczenia samochodu 
pożarniczego na rzecz Gminy Mirosławiec z przeznaczeniem dla 
jednostki OSP Piecnik. W tym samym dniu druhowie – Prezes 
Zarządu Marian Wilk oraz Piotr Balcerek odebrali  z remizy OSP 
Dębołęka przekazany samochód. Pozyskane auto pozwoli na 
skuteczną ochronę przed zagrożeniami terenu Gminy 
Mirosławiec, jak również terenu Gminy Wałcz (Górnica, Lubno, 
Laski Wałeckie, Kolno, Dębołęka).

Nowy wóz dla OSP Piecnik 

  7 grudnia wszystkie dzieci w gminie odwiedził Święty 
Mikołaj. Razem ze swoimi pomocnikami miał bardzo dużo 
pracy. Na zakończenie tego dnia wspólnie z mieszkańcami 
Mirosławca zapalił choinkę na placu przy ul. Wolności, która 
robi ogromne wrażenie. W mikołajkową akcję, włączyła się 
w tym roku także nasza Młodzież Mirosławca, która przy-
gotowała i rozdawała dla dzieci kakao oraz słodkości. Mikołaj 
zapowiedział, że oczywiście wróci do nas w przyszłym roku! 

Mikołaj w gminie

  30 sierpnia, zgodnie z Zarządzeniem nr 111 Burmistrza 
Mirosławca, powołany został Zespół doradczy do spraw 
młodzieży w Gminie Mirosławiec. Do zadań zespołu należy:
1) inicjowanie działań dla młodzieży z Gminy Mirosławiec,
2) wyrażanie opinii do działań z zakresu kultury, wymiany 
 kulturowej,
3) wyrażanie opinii do działań z zakresu turystyki, sportu 
 i rekreacji,
4) wyrażanie opinii do działań z zakresu promocji Gminy 
Mirosławiec i marki Bioregion Mirosławiec.

W skład zespołu weszli: Maja Antochowska, Marika Bielawska, 
Zuzanna Hańczaryk, Marcelina Kiepiela, Amelia Łaciak, 
Gabriela Mews, Nikola Michalczak, Paula Nuszkiewicz, 
Wiktoria Przygoda, Gabriela Sitek.
Już nie raz tych młodych i zaangażowanych ludzi mogliście 
zobaczyć przy okazji gminnych imprez i akcji. Życzymy 
powodzenia!

Zespół doradczy do spraw młodzieży 

i mieszkańców, oferując nowe możliwości spędzania czasu na 
świeżym powietrzu.
 Pojezierze Atrakcji przewiduje także zagospodarowanie 
terenu plaży w miejscowości Drzewoszewo nad Jeziorem Bytyń 
Wielki. Tutaj teren plaży zostanie uzupełniony o piasek oraz 
zostanie postawiona wiata rekreacyjna. Taki projekt 
o charakterze turystycznym z pewnością przyczyni się do 
poprawy atrakcyjności turystycznej regionu, a nasi mieszkańcy 
i turyści zyskają nowe, lepsze warunki do wypoczynku 
i rekreacji.

 Jesienią tego roku odbyły się wybory na przedstawicieli  
najmniejszych lokalnych społeczności wiejskich – Sołtysów 
i Rad Sołeckich.

Wyniki wyborów w poszczególnych sołectwach:

Nowi Sołtysi
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 7 września na Stadionie Miejskim w Mirosławcu odbył 
się 4. Festiwal KGW i NGO. Podczas festiwalu można było 
obejrzeć przedstawienie pt. „Zielarka” w wykonaniu Teatru 
Silver Art - zakochani w teatrze, a także posłuchać narodowego 
czytania dzieła Juliusza Słowackiego pt. „Kordian”. Nie zabrakło 
także atrakcji dla dzieci - był zamek dmuchany, animacje 
prowadzone przez Esy Floresy i malowanie twarzy. Ogromnym 
zainteresowaniem cieszyły się stoiska Kół Gospodyń Wiejskich 
oraz Stowarzyszeń. Mieszkańcy mieli możliwość skosztować 
przygotowanych przez KGW dań oraz porozmawiać i zapoznać 
się z działalnością naszych stowarzyszeń. Na zakończenie 
imprezy odbyły się koncerty lokalnych zespołów oraz zabawa 
taneczna z DJ-em. 
 W wydarzeniu udział wzięli: KGW Stowarzyszenie 
Haneczki, KGW Kulturka, KGW Piecuszki, KGW Błyskawica 2, 
KGW Orleanki, Koło Rodzina Wojskowa Mirosławiec, 
Stowarzyszenie Eksploracyjno-Historyczne Märkisch 
Friedland, Stowarzyszenie Pogodna Jesień, Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci „Żuberek”, Ochotnicza Straż Pożarna 
Mirosławiec, Ochotnicza Straż Pożarna Piecnik, Biblioteka 
Publiczna w Mirosławcu, Silver Art. - Zakochani w teatrze.
 Projekt pn. 4. Festiwal Kół Gospodyń Wiejskich 
i Organizacji Pozarządowych, który jest realizowany przez Koło 
Gospodyń Wiejskich Kulturka z Mirosławca, dofinansowano ze 
środków programu „Działaj Lokalnie” Polsko – Amerykańskiej 
Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię  Rozwoju 
Filantropii w Polsce oraz Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania „Partnerstwo Drawy z Liderem Wałeckim”. Zadanie 
zostało współfinansowane także ze środków Gminy 
Mirosławiec.

Festiwal KGW I NGO

 W tym roku Gmina Mirosławiec włączyła się w kampanię 
Europejskiego Tygodnia Mobilności 2024 (18 – 22 września). 
W ramach tegorocznej edycji zorganizowane zostały spacery 
pod hasłem „Zostaw auto idź na spacer”, bieg oraz rajd 
rowerowy. W akcję włączyły się nasze stowarzyszenia, m.in. 
„Pogodna Jesień”. Poza tym na stronie www.miroslawiec.pl,  
prowadzono kampanię zachęcającą mieszkańców, aby 
w ramach ETM zostawili auto i zmienili sposób przemieszczania 
na bardziej ekologiczny! Zwracano uwagę na inne środki 
transportu takie jak: rower, hulajnogi, autobus, spacer. Celem 
kampanii było zachęcenie do jak największej aktywności w tym 
tygodniu i promocji zdrowego trybu życia. Bardzo cieszy nas 
aktywne spędzanie czasu przez naszych mieszkańców oraz 
dbanie o nasze środowisko. Oczywiście dla każdego uczestnika 
akcji była przewidziana niespodzianka – gadżet upominkowy 
sfinansowany przez Ministerstwo Sportu i Infrastruktury. Do 
akcji można przystąpić tak naprawdę przez cały rok - zachęcamy 
jak najczęściej do pozostawienia auta i wybrania się na spacer! 

Tydzień Zrównoważonej Mobilności

 Tegoroczne Europejskie Dni Dziedzictwa odbyły się pod 
hasłem: „Szlaki.Sieci.Połączenia”. Z tej okazji 13 września 
zorganizowano w Mirosławcu akcję sprzątania cmentarza 
żydowskiego. Pogoda nie była łaskawa, mimo to wsparły nas 
swoją obecnością niezawodne organizacje – powołana w tym 
roku Młodzież Mirosławca, Stowarzyszenie Eksploracyjno-
Historyczne Märkisch Friedland i KGW Błyskawica 2 Bronikowo. 
Ilość śmieci może nie była ogromna ale daje do myślenia. 
Znaleźliśmy mnóstwo butelek i innych odpadów, ale także 
gabaryty,  jak stelaże po szafach, itp. Mamy nadzieję, że takie 
akcje dadzą do myślenia tym, co traktują czyjeś miejsca 
pochówku jak wysypisko śmieci…

 Natomiast 20 września, również w ramach EDD, odbył się 
historyczny spacer poprowadzony przez miłośnika lokalnej 
historii Romana Rutę. Pan Roman przekazał niesamowicie 
wartościową wiedzę o naszym mieście. Zaskakujące, ile 
nowych informacji  jest zawsze ukrytych w czyichś 
doświadczeniach, wspomnieniach, które na nowo wypływają 
podczas takich spotkań. Niespodzianką spaceru było 
natrafienie podczas zwiedzania mirosławieckiego kościoła na 
montaż nowego ołtarza. W związku z czym uczestnicy, jako 
pierwsi mieszkańcy mogli go zobaczyć. Jest naprawdę piękny 
i robi ogromne wrażenie. 
Zachęcamy do udziału naszych mieszkańców w przyszło-
rocznych Europejskich Dniach Dziedzictwa. Z pewnością 
przygotujemy coś równie atrakcyjnego!

Europejskie Dni Dziedzictwa w Mirosławcu

Rajd Rowerowy z Nadleśnictwem 

 22 września odbył się zorganizowany przez Nadleśnictwo 
Mirosławiec rajd rowerowy. Uczestnicy mieli możliwość  
podziwiania malowniczych terenów i odkrywania urokliwych, 
leśnych zakątków. Trasa obejmowała ok. 15 km i zakończyła się 
wspólnym ogniskiem nad jez. Kosiakowo. Każdy uczestnik 
otrzymał pamiątkowy upominek od Nadleśnictwa. Dziękujemy 
wszystkim za udział i do zobaczenia na kolejnej edycji!

Mirosławiec Biega

 21 września odbyła się impreza sportowa pn. 
„Mirosławiec Biega”, w której udział wzięło aż 188 uczestników. 
Trasa biegu zaczynała i kończyła się nad jeziorem Kosiakowo, 
a uczestnicy musieli dobiec do punktu kontrolnego, gdzie każdy 
otrzymał pieczątkę potwierdzającą pokonanie trasy. Zwycięzcą 
tej imprezy był każdy, kto ją pokonał.  Tradycyjnie najwięcej 
emocji wzbudziło losowanie nagród. Dzięki hojności 
sponsorów, było ich ponad 100 (m.in. hulajnoga elektryczna, 
vouchery do kina, na basen, kręgle i inne cenne nagrody). 
Z pewnością była to najbardziej wyczekiwana część tego 
wydarzenia.

c.d. na stronie 8
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Oto partnerzy i sponsorzy naszej imprezy, którym jesteśmy 
bardzo wdzięczni za wsparcie organizacyjne i atrakcyjne 
nagrody: Pomorze Zachodnie, EkoQulturka, Stowarzyszenie 
Miłośników Lotnictwa w Mirosławcu, Ochotnicza Straż Pożarna 
Mirosławiec, Ochotnicza Straż Pożarna Piecnik, Nadleśnictwo 
Mirosławiec, Szkoła Podstawowa im. Lotników Polskich 
w Mirosławcu - Agata Stefaniak i Iwona Sulik, Pomerania Fun 
Park, Kino Helios Polska, Patrycja Sankowska-Świebodzińska - 
Balans Dietetyka i Kosmetologia, Centralny Ośrodek Sportu 
w Wałczu, ATF Polska, Copy System Piła, Marcin Sendal - Usługi 
fryzjerskie, Beauty Room Oliwia Wajdner, Justyna Ruta - zakład 
kosmetyczny, Anna Wojdaszewicz - firma „Dla Ciebie”, 
Kręgielnia ROYAL PUB Mirosławiec, Wrzosowy Zakątek 
w Tucznie, Spółdzielczy Bank Ludowy w Złotowie, Szkoła Tenisa 
Ochrym - Artur Ochrymowicz, Metalowe Inspiracje, „Zalotka” 
Natalia Pawlak, Karolina Lewczak, Stefania Stankiewicz 
- „Glamour”, Joanna Mikołajczyk - Usługi dentystyczne, Admiral 
Wałcz.

 23 września w Mirosławcu odbyło się spotkanie 
z Wiceministrem Obrony Narodowej - Stanisławem Wziątkiem 
i Wicemarszałkinią Województwa Zachodniopomorskiego 
Anną Bańkowską. W spotkaniu uczestniczyli również:
Starosta Drawski Jacek Kozłowski, Starosta Wałecki Bogdan 
Wankiewicz, Burmistrz Złocieńca Małgorzata Głodek wraz 
z Zastępcą Jackiem Szadzewiczem, Wójt Wierzchowa Marek 
Mikulec, Burmistrz Kalisza Pomorskiego Krzysztof Kurowski 
wraz z Zastępcą Radosławem Czapek, Burmistrz Drawna 
Wojciech Wiśniowski, - Burmistrz Choszczna Artur Raczyński.
Tematy, które zostały poruszone podczas spotkania dotyczyły:
1. Dalszej modernizacji linii kolejowej nr 410 z Drawna do 
 Choszczna – tutaj bez wsparcia PKP PLK,  Ministerstwo nie 
 jest w stanie pokryć całości potrzebnej kwoty. Sprawa 
 będzie zgłoszona do Ministerstwa Infrastruktury i będziemy 
 czekać na jej pozytywne efekt. 
2.  Modernizacji drogi powiatowej Mirosławiec - Poźrzadło 
 - jako elementu infrastruktury wojskowej. Na spotkaniu 
 została przekazana informacja i wskazana ścieżka jak 
 doprowadzić ten temat do skutecznej realizacji.
3. Wiceminister zapewnił obecnych o wsparciu MON
 i Zachodniopomorskiego Urzędu Marszałkowskiego 
 w  p r z y g o t o w a n i a c h  d o  w y d a r ze ń  z w i ą za ny c h 
 z upamiętnieniem ostatniej szarży konnej pod Borujskiem
 w 80 rocznicę tej bitwy przypadającej na 1 marca 2025 r. 
 Będzie to fantastyczne, historyczne wydarzenia na 
 ogólnopolską skalę, w której Mirosławiec także będzie brał 
 udział. Szczegóły wkrótce!
Dziękujemy Panu Ministrowi i Pani Marszałek za spotkanie 
z samorządowcami w Mirosławcu, konkretne propozycje 
i konstruktywne rozmowy odnośnie naszych lokalnych spraw. 

Spotkanie z Wiceministrem 
Obrony Narodowej

Samorządowy Lider Współpracy z NGO

 15 października odebraliśmy z rąk Marszałka Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego - Olgierda Geblewicza 
nagrodę Samorządowego Lidera Współpracy z NGO w kategorii 
gminy miejskie i gminy miejsko – wiejskie liczące poniżej 15 tys. 
mieszkańców.
We wniosku konkursowym opisaliśmy współpracę w 2023 roku 
z KS Mirstal Mirosławiec. Chwaliliśmy wszelkie podjęte przez 
Klub inicjatywy i działania. To dzięki Wam, Waszemu 
zaangażowaniu i zaangażowaniu całego społeczeństwa 
w przeróżne inicjatywy otrzymaliśmy 10 000 zł na współpracę 
z NGO. To sukces całej społeczności lokalnej i środowiska 
działającego non profit.

Gminny Dzień Seniora

 04 października odbyły się uroczystości obchodów 
Gminnego Dnia Seniora. W godzianch porannych Seniorzy 
mogli skorzystać z bezpłatnych badań m.in. pomiaru cukru, 
ciśnienia, profilaktyki udarowej i konsultacji z zakresu dietetyki. 
Badania przeprowadzały Pracownice ze 107 Szpitala 
Wojskowego w Wałczu. Następnie uczestnicy mogli zasięgnąć 
porad z  zakresu pielęgnacj i  dojrzałej  skóry,  które 
przeprowadziła kosmetolog Oliwia Wajdner. Odbył się także 
blok tematyczny odnośnie lekarstw - ich skutków ubocznych 
i oddziaływania z innymi lekami (substancjami), który 
przeprowadziła lek. Elżbieta Rębecka-Sabak. Po części 
profilaktycznej i edukacyjnej, o godzinie 17.00 seniorzy mieli 
okazję skorzystać z przygotowanej muzycznej części. Przed nimi 
wystąpił zespół Swojacy oraz Edzio Band. Dziękujemy bardzo 
seniorom za tak liczne przybycie i wszystkim zaangażowanym 
w organizację profilaktycznej części obchodów. 

- 06 lutego, - 03 kwietnia,

- 10 czerwca, - 07 sierpnia,

- 08 października, - 30 grudnia.

Akcje oddawania krwi w 2025 roku:
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 05 października odbył się „Rajd pieszy szlakiem śladów 
i miejsc pamięci Oręża Polskiego”, w którym udział wzięło 29 
osób. Podczas ponad 15 km spaceru uczestnicy mieli okazję 
poznać historię naszych okolic i dowiedzieć się wiele ważnych, 
ciekawych i nieznanych faktów, które kryją się dookoła nas. 
Największą niespodzianką i znaleziskiem okazał się kawałek 
tworzywa ze swastyką oraz datą „1939” – początkowo myślano, 
że jest to odłamek niemieckiego samolotu, jednak 
najprawdopodobniej był to kawałek porcelany.  Uczestnikom 
bardzo dziękujemy za przybycie,  a Stowarzyszeniu 
Eksploracyjno-Historycznemu Märkisch Friedland za 
współorganizację. Szczególne podziękowania dla Renaty 
Michalskiej - Sołtyski Żeńska za gościnę w świetlicy wiejskiej, 
a także przedstawienie historii okolicy Żeńska oraz Romanowi 
Rucie za przeprowadzenie rajdu i niesamowitą lekcję historii w 
terenie.

Rajd pieszy szlakiem śladów 
i miejsc pamięci Oręża Polskiego

Znakowanie cmentarza żydowskiego

 14 października odbyło się znakowanie cmentarza 
żydowskiego w ramach ogólnopolskiego „Programu 
identyfikacji i oznakowania cmentarzy żydowskich na terenie 
RP”, nadzorowanego przez Narodowy Instytut Dziedzictwa. Od 
tego dnia na murze cmentarza można podziwiać piękną 
mosiężną tablicę z kodem QR do informacji o cmentarzu. To jest 
druga taka tablica w naszym województwie. Dzięki współpracy 
z Narodowym Instytutem Dziedzictwa mamy już kolejne plany 
na wyeksponowanie tego naszego wyjątkowego miejsca. 

Podjęliśmy już rozmowy 
z NID w celu przepro-
wadzen ia  t łumaczeń 
inskrypcji znajdujących 
się na macewach. Mamy 
nadzieję, że uda nam się 
zrealizować te działania 
już w najbliższym roku. 
Do tego czasu pamię-
tajmy, aby szanować to 
h i s to r yc z n e  m i e j s c e 
spoczynku zmarłych.

Różowy październik w Mirosławcu

 14 października odbyło się spotkanie poświęcone 
profilaktyce raka piersi, samobadaniu piersi, świadomości na 
temat chorób nowotworowych oraz otwarcie wystawy pn. 
„PomacajSie”, opowiadającej o sile kobiet, które musiały oko w 
oko stanąć z tą chorobą. Spotkanie mimo tak poważnego 
tematu, odbyło się w przemiłej, luźnej atmosferze. Rozmowy, 
porady, konsultacje, czy sugestie na co zwracać uwagę, co nas 
powinno niepokoić, kiedy najlepiej iść do lekarza, a kiedy 
wykonywać samobadanie - od położnych ze 107 Szpitala 

Wojskowego w Wałczu oraz Pań ze Stowarzyszenia Amazonka 
w Wałczu były bezcenne. Dziękujemy wszystkim paniom za 
przybycie. Wystawa, jako stały element profilaktyki będzie 
dostępna również do obejrzenia w przyszłym roku. 

Mirosławiec sportowym liderem 
w województwie 

 Nadal jesteśmy sportowym liderem w województwie! 
Centralna Komisja Turniejowa Krajowa Federacja Sportu dla 
Wszystkich opublikowała wyniki XXX Sportowego Turnieju 
Miast i Gmin 2024. Mirosławiec, zgodnie z Regulaminem 
w swojej grupie II tj. od 5 do 7,5 tys. mieszkańców zajął 
5 miejsce w klasyfikacji ogólnopolskiej, natomiast drugie 
w województwie! Dziękujemy Wam za wszystkie Wasze 
sportowe aktywności! 

Złote Gody

 Od ostatniego wydania gminnej gazetki, uroczystość 50-tej 
rocznicy ślubu obchodzili:
- 18 lipca Państwo Maria i Stanisław Kowalscy,
- 05 października Państwo Jadwiga i Benedykt Jączyńscy,
- 23 listopada Państwo Zdzisława i Lech Jaskulscy.
Z tej okazji w Urzędzie Miejskim nastąpiło uroczyste wręczenie 
medali przyznanych przez Prezydenta RP za długoletnie pożycie 
małżeńskie. Medale oraz listy gratulacyjne wręczył Burmistrz 
Mirosławca Piotr Pawlik. Jubilatom życzymy jeszcze wielu 
wspólnych chwil w zdrowiu i szczęściu!

Rozstrzygnięcie konkursu 
pn. „Ekologiczna pocztówka z wakacji”

 19 września został rozstrzygnięty konkurs plastyczny pn. 
„Ekologiczna pocztówka z wakacji”, którego organizatorem 
była Gmina Mirosławiec.
Oto Lista zwycięzców:
- I miejsce – Zuzanna Bieniek - SP w Piecniku
- II miejsce – Dominik Rak - SP Mirosławiec
- III miejsce -  Szymon Skrętowicz - SP w Piecniku
Wyróżnienia otrzymali:
- Kaja Hańczaryk - SP Mirosławiec
- Maja Hańczaryk - SP Mirosławiec
- Sebastian Rak - SP Mirosławiec
Dziękujemy wszystkim, którzy podjęli 
wyzwanie i spróbowali swoich sił w konkursie.
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 11 listopada odbyły się Gminne Obchody Narodowego 
Święta Niepodległości. W pierwszej części o godzinie 11.11 
wystartował „Bieg z wąsem”, w którym mieszkańcy chętnie 
wzięli udział. Po biegu każdy uczestnik dostał pamiątkowy 
medal i mógł skosztować kiełbaski z ogniska. Następnie o godz. 
11.30 odbyło się wspólne śpiewanie „Mazurka Dąbrowskiego”.

 Druga część obchodów rozpoczęła się na Placu Lotników 
pod pomnikiem o godz. 17.00. Tradycyjnie na początku odbył 
się uroczysty capstrzyk, wspólna modlitwa za Ojczyznę 
i przemówienia wraz ze złożeniem wieńców. Zapalono także 
znicze. Po tej uroczystości wszyscy mogli przenieść się na salę 
widowiskową do Ośrodka Kultury na przepiękny koncert 
„Droga do wolności”, w wykonaniu lokalnych artystów. 
Dziękujemy wszystkim za tak liczne przybycie i wspólne 
świętowanie tego szczególnego dnia. 

Gminne obchody 
Narodowego Święta Niepodległości

 14 listopada odbyło się spotkanie dla seniorów, które 
poprowadził policjant st. asp. Paweł Przybylski z Komendy 
Powiatowej Policji w Wałczu na temat cyberprzestępczości oraz 
sztucznej inteligencji SI. Spotkanie zostało zorganizowane 
w ramach Danie Wspólnych Chwil z Fundacją Biedronki przez 
Koło Gospodyń Wiejskich Kulturka w Mirosławcu, podczas 
którego seniorzy mogli skorzystać z poczęstunku przygoto-
wanego specjalnie dla nich. Dziękujemy wszystkim seniorom za 
przybycie i chęć zdobycia wiedzy, jak nie dać się oszukać.

Spotkanie dla seniorów

 08 listopada odbył się koncert charytatywny pt. „Dzieci dla 
Teosia” - pełen emocji, pozytywnej energii i wzruszeń, 
przygotowany we współpracy Ośrodka Kultury z Mileną 
Michnowicz - Pasja-Akcja-Edukacja, Bartkiem Michalczykiem 
i Adą Trzmiel. Zaprezentowało się dużo nowo-powstałych 
zespołów, jak chór dziecięcy oraz zespoły muzyczno – wokalne.  
Koncert niósł dla wszystkich ważne przesłanie - pomagajmy
i bądźmy dobrymi dla innych. Cała zebrana kwota podczas 
koncertu trafiła na leczenie małego Teosia, mieszkańca 
Mirosławca. Nie tylko w tym dniu nasi mieszkańcy pokazali jak 
wielkie mają serca. Dla Teosia w październiku zorganizowano 
także kiermasz ciast. Zainteresowanie i chęć pomocy Teosiowi 
przerosło oczekiwania wszystkich. Ciasto rozeszło się w niecałą 
godzinę, a cały dochód ze sprzedaży zasilił skarbonkę na 
leczenie Teosia. Nadal można dorzucić swoją cegiełkę na 
leczenie małego bohatera na stronie www.pomagam.pl – Mały 
Teoś kontra plagiocefalia.

Koncert „Dzieci dla Teosia”

 24 października w Ośrodku Kultury odbył się wernisaż 
„W ogrodzie”. Była to wystawa prac naszych mirosławieckich 
artystów. Wernisaż był zwieńczeniem dwóch plenerów 
malarskich, które odbyły się w czerwcu i we wrześniu w 
Siedmiu Ogrodach w Łowiczu Wałeckim.

Wernisaż

 28 września na Stadionie Miejskim odbyła się impreza pn. 
MOTOSMAKI. Serwowane były pyszne zupy, smakołyki 
i specjalności naszych KGW.  Uczestnicy mogli także podziwiać 
wystawę starych pojazdów – Moto Korona Wałcz. Podczas 
imprezy zbierane były środki na leczenie naszego mieszkańca. 
Dla najmłodszych były animacje z Esy floresy oraz zamek 
dmuchany. Partnerzy i  wystawcy tego wydarzenia: 
Stowarzyszenie LGD „Partnerstwo Drawy z Liderem Wałeckim”, 
Ośrodek Kultury w Mirosławcu, Moto Korona Wałcz, KGW 
Kulturka Mirosławiec, KGW Stowarzyszenie Haneczki, Koło 
Gospodyń Wiejskich OrleAnki , KGW Błyskawica 2 Bronikowo, 
KGWPiecuszki z Piecnika, Biblioteka Publiczna w Mirosławcu.

Motosmaki
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 21 września w Wałczu odbyły się Powiatowe Dożynki. 
Mirosławiec w konkursie na najlepszą potrawę oraz nalewkę 
reprezentowało KGW Stowarzyszenie Haneczki, zaś na 
najpiękniejszy wieniec KGW Błyskawica 2 Bronikowo. 
Mirosławiec reprezentowały także na stoiskach sprzedażowych 
inne KGW z naszej gminy: KGW Kulturka Mirosławiec, KGW 
Piecuszki  oraz KGW Łowiczanki. W ramach konkursów 
dożynkowych pierwsze miejsce za najpiękniej udekorowane 
stoiska otrzymały KGW Haneczki, natomiast KGW Bronikowo 
otrzymało trzecie miejsce za najpiękniejszy dożynkowy 
wieniec. Gratulujemy!

Dożynki powiatowe 

Mirosławiec na pomoc powodzianom

 Nasi mieszkańcy już wielokrotnie udowodnili, że mają 
ogromne serca i nie są obojętni na ludzką krzywdę. Podczas 
wrześniowej powodzi dla miast, które najbardziej ucierpiały 
w wyniku zalania zostały zorganizowane transporty 
z niezbędnymi artykułami dla ich mieszańców. Jak tylko okazało 
się, że jest niezbędna pomoc naszym rodakom, natychmiast 
w Ośrodku Kultury został utworzony punkt pomocy dla 
powodzian. To dzięki Wam, mogliśmy tak licznie i szybko 
wesprzeć powodzian. Do punktu natychmiast mieszkańcy 
dostarczali: wodę, żywność, artykuły chemiczne i  higieniczne  
i inne niezbędne produkty.
 18 września 2024 r. odbył się pierwszy wyjazd z pomocą dla 
powodzian do Lądka Zdroju, natomiast drugi transport został 
skierowany 20 września do Bystrzycy Kłodzkiej. Nasi ochotnicy 
pojechali z transportem trzema busami. Oprócz przekazanych 
darów, zostali dłużej aby wesprzeć podnoszące się po takiej 
tragedii miasto. 21 września wyruszył kolejny transport, aby 
wesprzeć mieszkańców Brzegu Dolnego. 
Dziękujemy wszystkim ochotnikom, szczególnie naszym 
strażakom z OSP Mirosławiec za koordynację wyjazdów 
i  poświęcony czas, w celu niesienia bezinteresownej pomocy 
poszkodowanym w powodzi (Dariusz Zwierzyński, Grzegorz 
Kujawski, Patryk Milczek, Damian Ptak, Patryk Wolski, 
Amadeusz Grudziński, Sylwester Kiepiela, Andrzej Mliczek, 
Radek Rylski, Tobiasz Stankiewicz).
Dziękujemy serdecznie także pozostałym partnerom 
wspierającym akcję,  sponsorom tym indywidulanym, jak 
i zorganizowanym: Patryka Tatar, InvestaChem, Maciej 
Janczewski - stacja paliw Orlen w Łowiczu Wałeckim, Jarosław 
Berlin – Ludwig Czekolada w Tucznie, Stowarzyszenie 
Eksploracyjno-Historyczne Märkisch Friedland. I oczywiście 
ogromne podziękowania dla wszystkich naszych Mieszkańców! 

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy 2025 - 26 stycznia 2025 roku

Przedszkole Słoneczko

Bal bajek

 13 listopada w przedszkolu odbyły się obchody Dnia Postaci 
z Bajek. Dzieci, przebrane za swoje ulubione bajkowe postacie, 
spędziły ten dzień w niezwykle kolorowej i magicznej 
atmosferze. W programie zaplanowano bal pełen konkursów, 
zabaw i tańców. Nie zabrakło również bajkowych puzzli, 
wspólnego słuchania ulubionych opowieści oraz kolorowania 
bohaterów z bajek. To był niezapomniany dzień pełen radości 
i fantazji!

Muchomorki w bibliotece

 18 listopada grupa Muchomorków odwiedziła Bibliotekę 
Publiczną w Mirosławcu w ramach realizacji Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa. Przedszkolaki z radością 
odkrywały to wyjątkowe miejsce, poznając jego tajemnice. 
Dowiedziały się, jak zostać czytelnikiem biblioteki oraz jakie 
zasady obowiązują podczas korzystania z jej zasobów. 
Przygotowano dla dzieci wiele interesujących zagadek 
i konkurencji, które wzbudziły ich entuzjazm. Szczególne 
zainteresowanie wśród maluchów wzbudziły kolorowe, 
pięknie ilustrowane książki.
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Dzień Praw Dziecka

 20 listopada w przedszkolu 
obchodzony był  Dzień Praw 
Dziecka. Z tej okazji przedszkolaki 
obejrzały f i lm edukacyjny o 
„Prawach dziecka”, który pomógł 
i m  z rozu m i e ć ,  j a k i e  p rawa 
przysługują dzieciom. Podjęły 
również próbę odpowiedzi na 
pytanie: „Co to znaczy, że dzieci 
mają prawa?”. 

Dzień Przedszkolaka

 18 września dzieci świętowały Ogólnopolski Dzień 
Przedszkolaka. Z tej okazji uczestniczyły w różnych zabawach 
i konkursach. Ten radosny dzień z pewnością na długo 
pozostanie w pamięci każdego przedszkolaka. 

Życzymy wszystkim dzieciom 
uśmiechu od ucha do ucha, 
pięknych bajek na dobranoc, 
kolorowych snów, co dzień 
nowych przygód, wspaniałych 
p r z y j a c i ó ł  i  s p e ł n i e n i a 
wszystkich marzeń.

Zumba na Dzień Sportu 

 26 września, z okazji obchodów 
Europejskiego Tygodnia Sportu, 
przedszkolaki odwiedziła Pani 
Joanna Jońska, która poprowadziła 
dla dzieci zajęcia zumby. Ta inna 
forma ruchu bardzo spodobała się 
przedszkolakom. 

Z entuzjazmem i ogromną radością naśladowały różne układy 
i dawały porwać się rytmom. Wspólna zabawa, mimo 
zmęczenia, przyniosła dzieciom dużo pozytywnej energii. 

Dzień Edukacji Narodowej

 14 października odbyła się uroczystość z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej przygotowana przez dzieci z grupy 
„Biedronki”. Przedszkolaki poprzez wiersze, tańce i piosenki 
wyraziły swoją wdzięczność wychowawcom i opiekunom oraz 
całemu personelowi przedszkola za serce, opiekę i trud 
włożony w ich wychowanie i edukację. Każde słowo 

wypowiedziane przez małych artystów 
wzbudzało zachwyt i wzruszenie na 
twarzach zgromadzonych gości. Na 
zakończenie częśc i  artystycznej , 
Dyrektor Halina Rogowska podzięko-
wała wszystkim pracownikom za trud 
codziennej pracy i życzyła dalszych 
sukcesów zawodowych.

Konkurs Recytatorski „Jesień w poezji”

 24 października odbył się konkurs recytatorski „Jesień 
w poezji”, w którym wzięły udział chętne dzieci z całego 
przedszkola. Celem konkursu było rozwijanie zdolności 
recytatorskich przedszkolaków, zachęcanie dzieci do występów 
z udziałem publiczności oraz prezentacja umiejętności 
recytatorskich. Przedszkolaki dzielnie pokonały tremę i pięknie 
recytowały wiersze. Dzieci wraz z rodzicami przygotowały też 
bardzo pomysłowe i piękne stroje nawiązujące do tematyki 
recytowanych wierszy. Jury w składzie: Dyrektor Halina 
Rogowska, Barbara Antochowska i Monika Deptuła, oceniało 
występy dzieci w dwóch kategoriach wiekowych: 3-4 latki i 5-6 
latki. 

Laureatami w pierwszej kategorii zostali: 
I miejsce: Basia Niedźwiedź, II miejsce: Szymon Rumiński, 
III miejsce: Kinga Gabryś. 
W drugiej kategorii wiekowej podium zdobyli: 
I miejsce: Bartek Bartosik, II miejsce: Bartek Butkiewicz, 
III miejsce: Hania Wolska.
Wszyscy uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni gromkimi 
brawami i atrakcyjnymi nagrodami. Po zakończonym konkursie 
odbył się pokaz jesiennej mody. Wszystkie stroje były 
wyjątkowe, jednak spośród nich jury wyróżniło trzy 
najładniejsze: 
I miejsce: Michasia Biesiada, II miejsce: Amelia Czyżewska, 
III miejsce: Ignacy Pietrus.
Wszystkim laureatom i uczestnikom serdecznie gratulujemy.

Pasowanie na Przedszkolaka

 7 listopada, w grupie „Krasnoludków” odbyła się 
uroczystość „Pasowania na Przedszkolaka”. Zaproszeni goście 
mieli najpierw możliwość obejrzenia uroczystej części 
artystycznej, w której  dzieci zaprezentowały swoje 
umiejętności recytatorskie, wokalne i taneczne. Występy 
przedszkolaków wzbudzały wśród rodziców dumę i zachwyt, 
czego dowodem były gromkie brawa. Po części artystycznej 
dzieci złożyły uroczyste ślubowanie, po którym Pani dyrektor 
Halina Rogowska, za pomocą „magicznego ołówka”, dokonała 
aktu pasowania na Przedszkolaka. Na pamiątkę tej ważnej 
chwil i  do wszystkich maluszków traf i ły  upominki . 
„Krasnoludki” spisały się na medal i mimo ogromnej tremy 
udowodniły, że są już prawdziwymi przedszkolakami.

SP Mirosławiec

 19 września uczniowie klas pierwszych brali udział 
w spotkaniu profilaktycznym z policjantami z Komendy 
Powiatowej Policji w Wałczu. Podczas rozmowy uczniowie 
przypomnieli sobie podstawowe zasady bezpiecznego 
poruszania się po drodze, bardzo aktywnie i prawidłowo 
odpowiadali na zadawane pytania. Nagrodą dla dzieci było 
spotkanie z gościem, który przybył z policjantami do szkoły - 
Sierżantem Bródką. Policyjna maskotka wywołała wiele radości 
szczególnie wśród najmłodszych uczniów.

Spotkanie z policją
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Szkoły szkołom

 W ramach akcji „Szkoły Szkołom” zainicjowanej przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej w dniach 20-23 września 
odbyła się zbiórka potrzebnych artykułów dla powodzian. 
Uczniowie, rodzice i pracownicy szkoły przyłączyli się do akcji 
i przynieśli środki czystości oraz artykuły szkolne. Wśród 
zebranych darów były również karmy dla zwierząt, a także 
książki i gry planszowe dla dzieci. Wszystko zostało spakowane 
w 18 dużych kartonów. Dzięki darmowemu transportowi firmy 
Inpost zostały one przekazane do Zespołu Szkolno
-Przedszkolnego nr 1 w Kamieńcu Ząbkowickim. Wszystkim 
ludziom dobrego serca serdecznie dziękujemy. 

Międzynarodowy Dzień bez Przemocy

 2 października obchodzono w szkole Międzynarodowy 
Dzień bez Przemocy. To święto zostało ustanowione przez 
Zgromadzenie Ogólne ONZ w 2007 roku. Tegoroczna akcja 
odbyła się pod nazwą "Szkolni Agenci Bezpieczeństwa zawsze 
reagują na przemoc!!!". Tego dnia uczniowie przebrali się za 
agentów, zrobili plakaty i postanowili rozszerzyć akcję 
propagowania życia bez przemocy dla mieszkańców naszego 
miasta. Razem z pedagogiem szkolnym i psychologiem  
odwiedzili Urząd Miejski, Nadleśnictwo, sklep zoologiczny, 
rozmawiali z przechodniami na temat przemocy i konieczności 
jej przeciwdziałania. Akcja spotkała się z dużą sympatią, a przy 
okazji uczniowie wykazali się świetnymi umiejętnościami 
personalnymi w nawiązywaniu kontaktów.

„W przyjaźni z lekturą”

 W roku szkolnym 2024/2025 
uczniowie klas siódmych wraz z nauczy-
cielem języka polskiego realizują 
innowacyjny projekt edukacyjny pn. 
„W przyjaźni z lekturą”. Jej celem jest 
usystematyzowanie i utrwalenie wiedzy 
na temat lektur obowiązkowych 
omawianych w klasie siódmej. Poprzez 
wykorzystanie metod aktywizujących, 
uczniowie zmierzyli się z opowiadaniem 
Sławomira Mrożka „Artysta”. Ta krótka, 
satyryczna i humorystyczna opowieść 
sprawiła, że uczniowie z chęcią podjęli 
się dokładnej interpretacji. Przygoto-
wali scenki teatralne, komiksy, plakaty 
cyrkowe. Dzięki współpracy odkryli 
cechy bohaterów, alegorię ukazaną 
w utworze, a także zrozumieli główne 
przesłanie płynące z lektury.

Karta rowerowa

 2 października odbył się egzamin na kartę rowerową dla 
uczniów klas piątych. Dzieci z wielkim zapałem przystąpiły do 
części praktycznej jazdy na rowerze. Uczniowie bardzo dobrze 
poradzili sobie z przygotowanymi zadaniami: jechały 
slalomem, wykonały manewr skrętu w lewo oraz zatrzymywały 
się na znak stopu. Była to przede wszystkim ważna lekcja 
dotycząca bezpieczeństwa na drodze. Umiejętność korzystania 
z zasad drogowych jest niezwykle istotna w życiu codziennym. 
Dzięki takim zajęciom dzieci uczą się, jak być odpowiedzialnymi 
uczestnikami ruchu drogowego, co z pewnością wpłynie na ich 
bezpieczeństwo i bezpieczeństwo innych. Należy wspierać 
młodych rowerzystów w nauce i zaszczepiać w nich nawyki, 
które będą procentować przez całe życie! Serdeczne gratulacje 
dla wszystkich dzieci, które zdały egzamin na kartę rowerową! 
Ich determinacja i zaangażowanie w naukę zasad bezpie-
czeństwa na drodze zasługują na wielkie brawa!

Teatr Polska

 Dzięki współpracy szkoły z Ośrodkiem Kultury w Miro-
sławcu w ramach ogólnopolskiego programu „Teatr Polska” 
4 października uczniowie klas trzecich wyjechali do Teatru 
Pleciuga w Szczecinie na fascynujący spektakl pt. „Perfekty 
i Ambaras”. To pełna magicznych światów i nieoczekiwanych 
zwrotów akcji bajka, w której wszystko jest możliwe. Opowiada 
o różnorodności, sile wyobraźni, a także kochającej rodzinie, 
która jest bogactwem. Uczniowie już na samym początku byli 
zafascynowani miejscem, w którym się znaleźli. Wiele emocji 
wzbudziły wśród nich bajeczna sceneria, barwne kostiumy, 
nastrojowa muzyka i zmienne oświetlenie. Dzieci spędziły 
w teatrze wyjątkowe chwile. Brawa i owacje na zakończenie 
spektaklu były wyrazem uznania za niezapomniane przeżycia 
i wrażenia. Po przedstawieniu teatralnym uczniowie poznali 
najważniejsze informacje o teatrze. Do domu wrócili 
zadowoleni, z uśmiechem na twarzy, nową wiedzą oraz 
odrobiną teatralnej magii.  

Spotkanie autorskie
 7 listopada uczniowie kl. 3-5 
wzięli udział w niecodziennym 
spotkaniu z autorką książek panią 
Kasią Keller, pod hasłem „Po 
prostu bądź sobą!”. Było wesoło i 
sympatycznie, a uczniowie mieli 
mnóstwo pytań do autorki, która 
być może rozbudziła w nich 
wyobraźnię i chęć do pisania…  Po 
s p o t ka n i u  u c z n i ow i e  m o g l i 
poprosić o wpis do książki lub 
wspólne zdjęcie.
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Pasowanie

 11 października odbyła się uroczystość pasowania uczniów 
na pełnoprawnych pierwszoklasistów. Zanim jednak dzieci 
zostały przyjęte do grona społeczności szkolnej, musiały 
przedstawić to, czego już się nauczyły. Ubrani w uroczyste, 
galowe stroje zaprezentowali krótki program artystyczny 
dotyczący nauki, zachowania w szkole, współpracy i zabawy 
z kolegami. Zaśpiewali piosenki „Witaj szkoło”, „Podaj rękę 
koleżance” oraz piosenkę po angielsku „What color is it?”.
 Następnie pani Dyrektor Krystyna Górniak dokonała 
pasowania na pierwszoklasistów, a na pamiątkę tego 
wydarzenia uczniowie otrzymali piękne dyplomy. Życzymy 
wielu sukcesów na nowej drodze obowiązków szkolnych.

Olimpijskie Spotkanie 

 21 listopada uczniowie mieli okazję poznać medalistkę  
olimpijską, mistrzynię świata i  Europy w kajakarstwie Panią 
Karolinę Naję. Pani Karolina prowadziła lekcje wychowania 
fizycznego w klasach I-III. Uczniowie wykonywali ćwiczenia, 
które kształtowały poczucie równowagi oraz mogli spróbować 
swoich sił w wiosłowaniu na sucho. Pani Karolina opowiedziała
uczniom o trudach treningów sportowych, a także o swoich 
największych i najważniejszych sukcesach. Zajęcia zreali-
zowane zostały w ramach programu „Mały Mistrz”. 

Mały Mistrz

 W ramach realizowanego w szkole ogólnopolskiego 
programu „Mały Mistrz”, 25 listopada odbyły się wywiadówki 
ze specjalistami. Rodzice uczniów kl. I-III spotkali się 
z nauczycielami wychowania fizycznego oraz dietetykiem 
klinicznym, panią Patrycją Sankowską i fizjoterapeutą, panem 
Piotrem Skrzyńskim. 
Nauczyciele wychowania fizycznego: Agata Stefaniak, Iwona 
Sulik i Wojciech Chromiński, którzy w każdym tygodniu 
prowadzą 1 lekcję wychowania fizycznego w klasach I-III, 
przekazali rodzicom istotne informacje na temat rozwoju 
i sprawności fizycznej dzieci w tym wieku oraz realizowanego 
w szkole programu.
Pani Patrycja Sankowska zwróciła uwagę na potrzebę 
wdrażania dobrych nawyków żywieniowych od najmłodszych 
lat. Podkreślała jak istotne dla zdrowia dzieci jest spożywanie 
dobrze zbilansowanych 5 posiłków dziennie oraz jak ważną rolę 
w diecie dzieci odgrywają warzywa i owoce, które powinny być 
składnikiem każdego posiłku. Rodzice dostali „przepisy” na to 
jak zamienić niezdrowe dania i przekąski na te, które dostarczą 
dzieciom cennych składników pokarmowych oraz jak zachęcić 
niejadków do spożywania zdrowych posiłków. Omówiono 

najczęściej popełniane w naszej diecie błędy, które prowadzą 
nie tylko do nadwagi, ale przede wszystkim do wielu chorób. 
Rodzice otrzymali wskazówki jak korzystać z aplikacji 
ułatwiającej sprawdzenie składu kupowanych produktów.
Pani dietetyk podkreślała także, jak duże znaczenie dla zdrowia 
ma picie wody oraz jakie szkody w naszym organizmie wyrządza 
nadmierne spożycie cukru.
Pan Piotr Skrzyński udzielił porad rodzicom związanych 
z rozwojem psychoruchowym dziecka oraz z wadami postawy. 
Wskazał, że  trzeba usprawniać dzieci ruchowo na każdym 
etapie ich życia.  Dla dobra i zdrowia dzieci rodzice powinni 
zwracać uwagę na wzrost dziecka i jego postawę ciała, a w razie 
niepokojących sygnałów należy skorzystać z konsultacji 
fizjoterapeuty w celu uzyskania rzetelnych informacji na temat 
stanu zdrowia dziecka.

Szkoła Podstawowa w Piecniku 

Odpady segregujesz-surowce odzyskujesz

 Pod takim hasłem 31 października odbyły się w szkole 
warsztaty ekologiczne, których celem było utrwalenie zasady 
właściwego segregowania odpadów w domu i w szkole. 
Spotkanie z uczniami poprowadziły Panie z Regionalnego 
Zakładu Gospodarki Odpadami. Podczas zajęć dzieci obejrzały 
film o pracy zakładu i jego znaczeniu dla środowiska, ilości 
przewożonych i segregowanych tam odpadów. Każde dziecko 
mogło sprawdzić swoją wiedzę, wkładając zużyte opakowanie 
(szklane, plastikowe, papierowe i biodegradowalne) do 
pojemnika w odpowiednim kolorze. Na zakończenie Panie 
wręczyły wszystkim dzieciom ekologiczne, płócienne torby 
oraz bidony, dofinansowane z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. 
Dziękujemy Paniom za lekcję podnoszenia ekologicznej 
świadomości.
 

Dzień życzliwości i pozdrowień

 Dzień Życzliwości to cykliczne wydarzenie organizowane 
w szkole. Ten dzień przebiegał w życzliwej i przyjaznej 
atmosferze, a w szkole było żółto i radośnie. Na korytarzu 
z emotikonów wykonanych przez uczniów powstała „Aleja 
życzliwości”, na których widniały życzliwe hasła, a uczniowie 
w tym dniu ubrali się w żółte barwy. Na "ściance życzliwości” 
uczniowie mogli zapisywać miłe słowa i życzenia dla kolegów 
i pracowników szkoły. Bardzo dużą atrakcją  była fotobudka, 
w której dzieci mogły zrobić sobie zdjęcie oraz „kosz 
uprzejmości” z dobrymi uczynkami i przyjemnościami dla 
wszystkich. Na zajęciach z wychowawcami uczniowie 
rozmawiali o tym, że warto być życzliwym, a także wykonali 
serdeczne buźki. Przeprowadzona akcja była dla nich „żywą” 
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Andrzejki na cygańską nutę

 22 listopada szkoła zamieniła się w prawdziwy świat 
tajemnic i magii, z okazji niezwykłych Andrzejek w cygańskim 
stylu. Taniec, muzyka i błyszczące stroje otuliły cały korytarz, 
tworząc niezapomnianą atmosferę. Nie mogło również 
zabraknąć tradycyjnych wróżb, które wzbudziły wiele emocji 
wśród wszystkich uczestników zabawy. Każdy mógł odkryć co 
przyniesie przyszłość. Dzieci i młodzież ochoczo brali udział 
w cygańskich tańcach. Dużym zainteresowaniem cieszyła się 
kawiarenka zorganizowana przez rodziców. W oferowanym 
menu znalazły się m.in przepyszne ciasta, gofry czy napoje. 
Kawiarenka okazała się doskonałym miejscem, gdzie uczniowie 
mogli chwilę odpocząć, porozmawiać i uzupełnić energię przed 
dalszą zabawą. Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział 
w tym magicznym wieczorze. 

lekcją życzliwości zorganizowaną przez Samorząd Uczniowski. 
Każdy z nas potrzebuje szacunku, ciepła, akceptacji, miłego 
słowa, szczerego uśmiechu… Promujmy zatem życzliwość, 
zarażajmy nią innych, zachęcajmy do czynienia dobra 
codziennie, nie tylko od święta.

Sprzątanie świata

 23 września dzieci z oddziału przedszkolnego wzięły udział 
w ogólnopolskiej akcji „Sprzątania świata”, której celem jest 
promowanie od najmłodszych lat zasad dbania o środowisko. 
Mali ekolodzy zaopatrzeni w jednorazowe rękawiczki, worki na 
śmieci i pozytywnie  zmotywowani wyruszyli spod budynku 
szkoły i zajęli się sprzątaniem terenu. Porządkując wyznaczony 
teren dzieci miały poczucie, że robią coś ważnego dla naszej 
planety. Działania takie, jak sprzątanie świata, zwiększają 
aktywność dzieci w zakresie ochrony przyrody, uwrażliwiają je 
na potrzeby środowiska naturalnego i kształtują właściwe 
postawy.

Bal warzyw i owoców 

 18 października obchodzony jest Światowy Dzień Owoców 
i Warzyw. Z tej okazji dzieci z przedszkola i klasy I wspólnie 
bawiły się na balu przebrane za różne warzywa i owoce. Wesoło 
tańczyły przy znanych piosenkach o tematyce warzywno 
- owocowej. Brały udział w konkurencjach, zabawach 
i rozwiązywaniu zagadek. Oczywiście nie zabrakło zdrowego 
poczęstunku. Było kolorowo, smacznie, wesoło i zdrowo. 
Celem balu było promowanie zdrowego odżywiania się, 
utrwalanie wiedzy na temat owoców i warzyw oraz zawartych 
w nich witaminach.

Uroczysta Gala Oscarów 
oraz Pasowanie Pierwszoklasistów

 11 października w szkole odbyła się uroczysta akademia 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej, przygotowana przez uczniów 
klasy I i VI, w iście hollywoodzkim stylu. Uczniowie niczym 
członkowie amerykańskiej akademii filmowej przyznawali  
Szkolne Oscary. Gala niemal niczym nie różniła się od tej 
z Hollywood - był czerwony dywan, mównica oraz profesjonalni 
konferansjerzy. Specjalnie wybrana kapituła konkursu wyłoniła 
laureatów wśród nauczycieli i pracowników niepedago-
gicznych. Oczywiście należy wspomnieć, iż w tym wyjątkowym 
dniu uczniowie docenili tych, którzy wraz z nimi współtworzą 
szkołę i przyznali Oscary WSZYSTKIM w specjalnie spersonali-
zowanych kategoriach. Nauczyciele oraz pracownicy także 
mieli okazję przejść po czerwonym dywanie oraz otrzymać 
dyplom zgodnie z przyznanymi tytułami.
 Po zakończeniu Oscarowej Gali miało miejsce jeszcze jedno 
ważne wydarzenie- uroczyste pasowania na ucznia. W tym dniu 
dzieci oficjalnie przyjęte zostały do grona uczniów Szkoły 
Podstawowej w Piecniku. Podczas uroczystości pierwszokla-
siści pokazali, że potrafią pięknie śpiewać, recytować wiersze 
oraz grać na instrumentach. Najważniejszą częścią 
uroczystości, na którą wszyscy czekali było ślubowanie oraz 
pasowanie wielkim ołówkiem przez panią dyrektor. Pierwszaki 
głośno i z przekonaniem przyrzekali być dobrymi i pilnymi 
uczniami oraz rzetelnie wypełniać swoje obowiązki, o czym 
przypominać im będą otrzymane dyplomy. Wszystkim 
pierwszoklasistom, w tak ważnym dla nich dniu, starsi 
uczniowie życzyli wielu sukcesów na nowej drodze 
obowiązków szkolnych.



Realizatorem projektu jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mirosławcu. Realizacja projektu obejmuje 
okres od 1 czerwca 2024 roku do 30 czerwca  2026 roku. W ramach projektu osoby niesamodzielne (tj. osoby 
potrzebujące wsparcia w codziennym funkcjonowaniu), w szczególności osoby w wieku poprodukcyjnym i osoby 
niepełnosprawne będące mieszkańcami gminy Mirosławiec będą mogły otrzymać bezpłatne wsparcie w postaci: 

•  usług opiekuńczych, świadczonych w miejscu zamieszkania – dla 15 osób,
•  transport indywidualny typu door-to-door  dla wszystkich osób,
•  specjalistycznych usług pielęgniarskich, świadczonych w miejscu zamieszkania – dla 10 osób, 
•  usług rehabilitacyjnych, świadczonych w miejscu zamieszkania – dla 10 osób, 
•  usług psychologicznych, świadczonych w miejscu zamieszkania – dla 10 osób.

Ponadto w miejscowościach naszej gminy takich jak: Mirosławiec, Mirosławiec Górny, Hanki, Łowicz Wałecki, Piecnik 
zostanie utworzony Klub Seniora (osoby z innych miejscowości będą miały zapewniony transport na zajęcia), gdzie dla 
70 osób zaplanowano m.in.: 

•  warsztaty zajęciowe,
•  gimnastykę rekreacyjną,
•  spotkania z lekarzami,
•  wyposażenie mini siłowni,
•  wyposażenie w defibrylatory AED i podłączenie ich na wszystkich budynkach Klubu Seniora.

Wsparcie będą mogli uzyskać również opiekunowie faktyczni osób zakwalifikowanych do udziału w projekcie, w postaci 
wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego i dyżurów pracowników socjalnych. Aby wziąć udział w projekcie wystarczy 
mieszkać na terenie naszej gminy i być osobą potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. W szczególności 
do udziału zapraszamy osoby niepełnosprawne, osoby niesamodzielne oraz osoby zagrożone ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym.  O fakcie zakwalifikowania do wsparcia decydować będzie wynik wywiadu środowiskowego 
przeprowadzonego przez pracownika socjalnego Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mirosławcu. 
Priorytetowo traktowane będą osoby, których dochód nie przekracza 150% właściwego kryterium dochodowego 
(1 164,00 zł netto na osobę samotnie gospodarującą lub 900,00 zł netto na osobę w rodzinie), osoby o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz osoby z niepełnosprawnością sprzężoną, osoby 
z zaburzeniami psychicznymi, w tym osoby z niepełnosprawnością intelektualną i osoby z całościowymi zaburzeniami 
rozwojowymi, a także osoby korzystające z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2021 - 2027. W pierwszych 
dwóch miesiącach projektu prowadzenia jest rekrutacja główna, w kolejnych miesiącach rekrutacja uzupełniająca (np. po 
wycofaniu się uczestnika projektu).

Osoby zainteresowane udziałem w projekcie zapraszamy do Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Mirosławcu ul. Polna 23, pokój 105, w godzinach pracy Ośrodka, 

e-mail: sekretariat@mgops.miroslawiec.pl, kontakt telefoniczny: 67 259 58 53. 

Serdecznie zapraszamy!

Projekt pn. „Usługi społeczne w Gminie Mirosławiec”, FEPZ.06.18-IP.01-0020/24  

współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, 

realizowany w ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego na lata 2021-2027
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